2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2019 г. № 2
Об итогах работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления города Кургана в сфере противодействия коррупции в 2018 году и задачах по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в 2019 году
В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию прокуратуры города Кургана, УМВД России по городу Кургану и Администрации города об итогах работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления города Кургана в сфере противодействия коррупции в 2018 году и задачах по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в 2019 году, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления города Кургана совместно с УМВД России по городу Кургану продолжить на постоянной основе проведение рабочих встреч, семинаров с муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции, соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

(срок – в течение 2019 г.).

3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану, Контрольно-счетной палате города Кургана продолжить в 2019 году проведение мероприятий направленных на пресечение фактов нецелевого использования, хищения бюджетных денежных средств выделяемых на реализацию муниципальных программ

(срок – в течение 2019 г.).
4. Рекомендовать Администрации города Кургана
4.1 на системной основе проводить работу по привлечению к антикоррупционной деятельности молодежных общественных организаций, с целью формирования у подрастающего поколения негативного отношения к коррупционным проявлениям и неприятию коррупционного поведения

(срок – в течение 2019 г.);
4.2 организовать работу по проведению антикоррупционного обучения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, об ограничениях и запретах, связанных с их деятельностью, выполнением обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе о порядке заполнения деклараций

(срок – в течение 2019 г.).
5. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 16.12.2019 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану, Администрацию города Кургана, Контрольно-счетную палату города Кургана.

Председатель Совета,

Глава города Кургана

          C.В. Руденко